
 
 
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz  otisk elektronického podpisu   

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor stavební úřad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 

 

 
Číslo jednací:  

 
MDC/88924/2024 

 
 

Statutární město Děčín 
Mírové nám. č.p. 1175/5 
Děčín IV-Podmokly 
405 02  Děčín 2 

Spisová zn.: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
    

MDC/11893/2024 
2 
0 

 

Vyřizuje: Ing. Markéta Srbová  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
Děčín 

412 591 401 
 
stavebni@mmdecin.cz 
 
29.07.2024 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ODSTRANĚNÍ STAVBY  

Výroková část: 

Stavební úřad Magistrátu města Děčín, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 
stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 11.06.2024 předložil 

Statutární město Děčín, IČO 00261238, Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 
02  Děčín 2, které zastupuje Martin Hübschman, IČO 09980300, Růžová č.p. 88, 405 02  
Děčín 2 

(dále jen "vlastník stavby"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 128 odst. 3 stavebního zákona a § 18o vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 

p o v o l u j e 
odstranění stavby 

tělocvična Vokolkova u ZŠ Vrchlického 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 786 v katastrálním území Děčín. 

 

II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby: 

1. Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. 

2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací ověřené v řízení o odstranění 
stavby, která bude předána vlastníkovi stavby po právní moci rozhodnutí. 

3. Budou dodrženy technické předpisy. 

4. Bude zajištěna ochrana práv účastníků řízení, stabilita a bezpečné užívání sousedních 
staveb, včetně staveb technické infrastruktury a provozu na přilehlých komunikacích. 

5. Materiál, získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem; odváženou 
sutí nesmějí být znečišťovány veřejné komunikace. 

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/


 
 
Číslo jednací: MDC/88924/2024 
Spisová zn.: MDC/11893/2024 Strana 2 z 3 

6. Po odstranění stavby bude pozemek urovnán a upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné 
odvádění povrchových vod.  

7. Vlastník dodrží podmínky závazného stanoviska MM Děčín – OŽP ze dne 19.07.2024 pod 
č.j.: MDC/86232/2024. 

8. Po odstranění stavby bude stavebnímu úřadu předána dokumentace odstraňované stavby 
pro účely jejího uložení. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Statutární město Děčín, Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

Odůvodnění: 

Dne 11.06.2024 ohlásil vlastník stavby záměr odstranit stavbu. Stavební úřad podle § 128 
odst. 6 stavebního zákona podané ohlášení odstranění považoval za žádost, jelikož stavba 
obsahuje azbest a závazné stanovisko dotčeného orgánu obsahuje podmínky. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno řízení o povolení odstranění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Stavební úřad stanovil, že ve lhůtě do 5 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal ohlášení záměru odstranit stavbu a předložené 
poklady, projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že odstraněním 
předmětné stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
Ivana Šejnohová  
pověřená zastupováním vedoucího odboru stavební úřad  
 
 otisk úředního razítka 
 podepsáno elektronicky 



 
 
Číslo jednací: MDC/88924/2024 
Spisová zn.: MDC/11893/2024 Strana 3 z 3 

Doručí se 
 

Účastníci řízení  
Martin Hübschman, IDDS: 5hxnur4 
 sídlo: Růžová č.p. 88, 405 02  Děčín 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
 
 
 
 
Poplatek 
 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se byl vyměřen a 
uhrazen ve výši 500,- Kč.  


		2024-07-29T06:49:35+0200
	Ivana Šejnohová
	schváleno




